



**Dofinansowane przez  
Unię Europejską**

## **MECHANICY Z ŻÓŁKIEWKI**

**„Mechanicy z Żółkiewki” to projekt realizowany przez Zespół Szkół w Żółkiewce w okresie 01.09.2024 – 31.08.2025 w ramach programu Erasmus+, akcja kluczowa 1: Mobilność edukacyjna. Projekt otrzymał numer 2024-1-PL01-KA122-VET-000198339 i jest finansowany przez Unię Europejską. Dofinansowanie działań wynosi 41846,00 EUR.**

W projekcie weźmie udział 16 naszych uczniów z kierunku technik mechanizacji rolnictwa i agrotechniki, którzy będą podnosić swoje kwalifikacje podczas 2-tygodniowych staży w Czechach. Wraz z uczniami wyjedzie na staż 2 opiekunów – nauczycieli z naszej szkoły. Ponadto, dwóch nauczycieli zawodu wyjedzie do Czech na tygodniowe obserwacje pracy, które odbędą się w czeskich przedsiębiorstwach.

Realizacja tego projektu stworzy uczniom możliwości zdobywania doświadczenia zawodowego na europejskim rynku pracy, a tym samym zwiększy ich konkurencyjność. Wyjazd na staże zagraniczne wpłynie na podniesienie kompetencji zawodowych uczniów (teoretycznych i praktycznych), kompetencji językowych, społecznych i osobistych, takich jak współdziałanie w grupie, umiejętność organizacji pracy, itp. Mobilność to też szansa na rozwój zawodowy naszej kadry, na poznanie specyfiki czeskich rozwiązań w zakresie mechanizacji rolnictwa i agrotechniki, a także metod pracy z uczniem i stosowanych technik motywacyjnych. Realizacja projektu z programu Erasmus+ przyniesie także efekt w postaci podniesienia kompetencji kadry zarządzającej projektem, co zaskutkuje sprawniejszą realizacją podobnych przedsięwzięć w przyszłości.

Należy też zaznaczyć, że dzięki realizacji projektu zarówno my, jak partner projektu - Educare et Labora s.r.o. z Republiki Czeskiej, zbierzemy nowe doświadczenia w obszarze edukacji. Tym samym rozwinemy kontakty europejskie i przyczynimy się do zwiększenia mobilności edukacyjnej w Europie.

Stáže zagraniczne odbędą się w okresie 02.12 – 13.12.2024, a obserwacje pracy 17.02 – 21.02.2025. Przed wyjazdem na staże uczniowie przejdą przez proces przygotowania do mobilności organizowany w formie zajęć dodatkowych w szkole. Odbędą się zajęcia z branżowego języka angielskiego, warsztaty kulturowe, dotyczące m.in. norm i obyczajów charakterystycznych dla Czechów oraz warsztaty pedagogiczne o charakterze motywacyjno-integracyjnym.

Umiejętności uczniów zdobyte podczas staży oraz kadry zdobyte podczas obserwacji pracy, zostaną potwierdzone przez uznawane w Europie dokumenty Europass Mobilność oraz certyfikaty.

Udział w projekcie jest **bezpłatny**. Koszty utrzymania, podróz, ubezpieczenie, kieszonkowe, wycieczki kulturowe, przejazdy lokalne pokryte zostaną z budżetu projektu.